关于组织编制团体标准

《机动车检验机构质量管理信息化建设规范》的邀请函

相关会员单位：

为促进我省机动车检验机构质量管理信息化建设工作

的标准化、程序化、规范化，根据《山东认证协会团体标准

管理办法》(鲁认协字【2021】6 号)有关要求，我会拟编制

《机动车检验机构质量管理信息化建设规范》团体标准。为

高质量完成标准起草工作，确保标准科学适用，贴近行业特

点及需求，更具操作性、实用性，现向会员企业征集该标准

参编单位，共同完成标准的制定工作。相关事项通知如下:

1、报名参编单位条件：在机动车检验检测行业有一定

规模和较高影响力的机动车检验检测机构、机动车信息技术

服务单位、机动车检验仪器制造商、高校院所等相关单位，

依法正常经营，重视标准化工作。

2、参编单位确定一名参加标准编制工作人员，该人员

应熟悉行业相关工作，具有丰富的实践经验和较高的专业素

养与理论水平，并能够积极参与标准起草的各项工作，确保

标准的适用性、有效性和先进性。

3、参编单位、起草人享有以下权利：参编单位列入本

标准参编企业名单、起草人列入标准起草人名单（每个参编

单位限 1 人），参编单位、起草人可以独立发表见解，参编

单位、起草人享有本标准修订优先权和标准宣贯权。

4、参编单位、起草人承担以下义务：按照起草小组分

工按时完成本标准起草、调研等工作，积极参加本标准起草

各类会议和调研活动，能够共享本单位在该领域积累的成果

和数据，参编单位须提供相应的标准编制经费支持，此经费

专款专用。

5、本标准知识产权归山东认证协会所有，各参编单位

共享，参编单位、起草人排名顺序按贡献大小确定。

6、协会将对各报名参编单位进行筛选和评审，最终参

编单位名单经协会研究评审后统一确定。

7、参编单位请于 2021 年 4 月 10 日前与我会联系，并

以邮箱、微信的形式提交参编回执签字盖章扫描件。

8、协会联系方式

联系人：单爱萍

电 话：0531-88023966 13210535131（微信同步）

邮 箱：renzhengxiehui@163.com

附件：山东认证协会团体标准参编单位申请表

山东认证协会

2021 年 3 月 22 日

附件:

山东认证协会团体标准参编单位申请表

单位名称

申请标准

单位联系人 联系电话

单位地址

单位简介

（主要介绍与申请标准相关的情况）

推荐参编人员

姓名 性别 出生年月

职务 学历 手机号

职称 专业 电子邮件

单位负责人意见

同意推荐并提供相应经费支持。

签字：

年 月 日

（单位盖章）